
AM\1290441CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/29

Pozměňovací návrh 29
Jacek Saryusz-Wolski
za skupinu ECR

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
2022/2051(INL)

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. opakuje svou výzvu ke změnám 
Smlouvy o Evropské unii a Smlouvy 
o fungování Evropské unie; vyzývá Radu, 
aby neprodleně a bez projednávání 
předložila Evropské radě návrhy uvedené 
v tomto usnesení a zohledněné v jeho 
příloze; vyzývá Evropskou radu, aby co 
nejdříve svolala konvent v souladu 
s řádným postupem pro přijímání změn 
podle čl. 48 odst. 2 až 5 Smlouvy o EU;

1. je přesvědčen, že probíhající 
parlamentní postup usilující o změnu 
Smluv je předčasný a nerozumný a že 
před zahájením takového časově 
náročného a politicky citlivého procesu by 
se měla nejprve plně využít stávající 
ustanovení Smluv a v případě potřeby by 
EU měla být otevřená prozkoumání 
možnosti reforem na základě stávajících 
legislativních základů; poukazuje na to, že 
zahájení změn Smluv v současné době by 
znamenalo vážné riziko odvedení politické 
energie od důležitých úkolů spočívajících 
v hledání řešení otázek, na které naši 
občané očekávají odpovědi, a řešení 
naléhavých geopolitických výzev, kterým 
Unie čelí; zdůrazňuje, že řešení krizí ze 
strany Unie v posledních letech – včetně 
pandemie COVID-19 a pokračující agrese 
Ruska vůči Ukrajině – jasně ukázalo, že 
pokud existuje politická vůle, může Unie 
účinně fungovat a provádět vysoce 
kvalitní politiky v rámci stávajících 
Smluv, a že Unie proto nemusí spěchat k 
institucionálním reformám, aby dosáhla 
výsledků, které by byly kontroverzní a 
zpomalily by Unii v její připravenosti 
sloužit potřebám občanů;

Or. en


